
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

О внесении изменений в приказ Министерства образования 
Республики Мордовия от 7 сентября 2022 года № 974 

 
 

В соответствии со статьей 12.1 Федерального Закона 
 от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21 октября 2019 года № 570 «Об утверждении общих 
принципов формирования реестров организаций отдыха детей и их 
оздоровления», пунктом 1 статьи 4 Закона Республики Мордовия  
от 17 августа 2017 года № 61-З «Об организации и обеспечении отдыха и 
оздоровления детей в Республике Мордовия», пунктом 8 Положения о 
Министерстве образования Республики Мордовия от 19 октября 2006 года 
№ 453 п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства образования 
Республики Мордовия от 7 сентября 2022 года № 974 «Об утверждении 
Положения о порядке формирования и ведения реестра организаций отдыха 
детей и их оздоровления, расположенных на территории Республики 
Мордовия»:  

1) пункт 23 Приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции: 
«23. Реестр ведется в электронной форме и размещается на сайте 

Министерства в разделе, посвященном организации отдыха и оздоровления 
детей, не позднее трех рабочих дней со дня подписания приказа об 
утверждении Реестра, а так же в федеральной государственной 
информационной системе «Единая система нормативной справочной 
информации» и поддерживается Министерством в актуальном состоянии»; 

2) Приложение 1 к Положению о порядке формирования и ведения 
реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на 
территории Республики Мордовия, изложить в следующей редакции:  

 

 



2 

«Приложение 1 
к Положению о порядке формирования и ведения 
реестра организаций отдыха и их оздоровления, 
расположенных на территории Республики 
Мордовия, утвержденному Приказом 
Министерства образования Республики Мордовия 
от 07 сентября 2022 года № 974  
 

Типовой реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на территории Республики Мордовия, по состоянию на ________________ 

                           (число, месяц, год) 
 

Предоставляемые организации 
отдыха детей  и их оздоровления 

услуги в сфере отдыха и 
оздоровления детей 

№
 

П
ол

но
е 

и 
со

кр
ащ

ен
но

е 
(е

сл
и 

им
ее

тс
я)

 
на

им
ен

ов
ан

ия
 о

рг
ан

из
ац

ии
 о

тд
ы

ха
 д

ет
ей

 
и 

их
 о

зд
ор

ов
ле

ни
я 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

пр
ав

ов
ая

 ф
ор

м
а 

О
Д

О
 

Ф
И

О
 р

ук
ов

од
ит

ел
я 

ор
га

ни
за

ци
и 

О
Д

О
 

И
Н

Н
 

А
др

ес
 (м

ес
то

на
хо

ж
де

ни
я)

 О
Д

О
, 

ко
нт

ак
тн

ы
й 

те
ле

ф
он

, а
др

ес
 э

ле
кт

ро
нн

ой
 

по
чт

ы
 

О
ф

иц
иа

ль
ны

й 
са

йт
 О

Д
О

 в
 с

ет
и 

И
нт

ер
не

т 
Т

ип
 о

рг
ан

из
ац

ии
 О

Д
О

 
Ре

ж
им

 р
аб

от
ы

 О
Д

О
 

С
ре

дн
яя

 с
то

им
ос

ть
 1

 д
ня

 
пр

еб
ы

ва
ни

я 
в 

О
Д

О
 

Д
ат

ы
 п

ро
ве

де
ни

я 
см

ен
 

В
оз

ра
ст

на
я 

ка
те

го
ри

я 
де

те
й,

 
пр

ин
им

ае
м

ы
х 

в 
О

Д
О

 

И
нф

ор
м

ац
ия

 о
 п

ро
ж

ив
ан

ии
 и

 
пи

та
ни

и 
де

те
й 

в 
О

Д
О

 

Н
ал

ич
ие

 о
бо

ру
до

ва
нн

ог
о 

м
ес

та
 

дл
я 

ку
па

ни
я 

Д
ат

а 
вв

од
а 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
О

Д
О

 о
бъ

ек
то

в 
(д

ля
 о

рг
ан

из
ац

ий
 с

та
ци

он
ар

но
го

 т
ип

а)
 и

 
да

та
 п

ро
ве

де
ни

я 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 

И
нф

ор
м

ац
ия

 о
 н

ал
ич

ии
 с

ан
ит

ар
но

-
эп

ид
ем

ио
ло

ги
че

ск
ог

о 
за

кл
ю

че
ни

я,
 

вк
лю

ча
я 

да
ту

 в
ы

да
чи

 за
кл

ю
че

ни
я 

И
нф

ор
м

ац
ия

 о
 р

ез
ул

ьт
ат

ах
 п

ро
ве

де
ни

я 
ор

га
на

м
и,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

им
и 

ко
нт

ро
ль

 
(н

ад
зо

р)
, п

ла
но

вы
х 

и 
вн

еп
ла

но
вы

х 
пр

ов
ер

ок
 в

 т
ек

ущ
ем

 г
од

у 
(п

ри
 н

ал
ич

ии
) и

 
в 

пр
ед

ы
ду

щ
ем

 г
од

у 
И

нф
ор

м
ац

ия
 о

 н
ал

ич
ии

 л
иц

ен
зи

и 
на

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

м
ед

иц
ин

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 

И
нф

ор
м

ац
ия

 о
 н

ал
ич

ии
 л

иц
ен

зи
и 

на
 

ве
де

ни
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 в

 О
Д

О
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 у

сл
уг

 д
ля

 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
и 

де
те

й 
с 

О
В

З 

С
ве

де
ни

я 
о 

на
ли

чи
и 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
во

сп
ит

ат
ел

ьн
ой

 р
аб

от
ы

 и
 к

ал
ен

да
рн

ог
о 

пл
ан

а 
во

сп
ит

ат
ел

ьн
ой

 р
аб

от
ы

 с
 о

пи
са

ни
ем

 
ко

нк
ре

тн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
дн

ям
 с

 
уч

ет
ом

 с
м

ен
 и

 в
оз

ра
ст

ны
х 

гр
уп

п 
де

те
й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
                     

[Введит
е цитату 
из 
докумен
та или 
краткое 
описани
е 
интерес
ного 
события
. 
Надпис
ь можно 
помести
ть в 
любое 
место 
докумен
та. Для 
изменен
ия 
формат
ировани
я 
надписи
, 
содержа
щей 
броские 
цитаты, 
использ
уйте 
вкладку 
"Средст
ва 
рисован
ия".]

»;



3 

3) пункт 4 Приложения 3 к Положению о порядке формирования и 
ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на территории Республики Мордовия, изложить в 
следующей редакции:  

«4. Информация о месте нахождения организации, в том числе 
фактический адрес, контактный телефон, адрес электронной почты и 
официального сайта в сети «Интернет»; 

4) Приложение 3 к Положению о порядке формирования и ведения 
Реестра организаций отдыха и их оздоровления, расположенных на 
территории Республики Мордовия, дополнить пунктом 13 следующего 
содержания: 

«13. Копии программы воспитательной работы и календарного плана 
воспитательной работы с описанием конкретных мероприятий по дням с 
учетом смен и возрастных групп детей, разработанные в соответствии с 
федеральной программой воспитательной работы для организации отдыха 
детей и их оздоровления и календарном планом воспитательной работы, 
заверенные в установленном порядке». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Первого заместителя Министра образования Республики Мордовия 
Ю.В. Грызулину. 
 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Калашников Е.И.  
8 (834) 239-17-91


